
Quercus crispifolia

synonyma: Quercus amphioxys, Quercus incrassata

čeleď: Fagaceae
oblasti: Guatemala, Salvador

Pochází z Guatemaly a Salvadoru. Roste v podobě velkého nebo středně velkého stromu. Mladé
větve jsou tlusté 1 - 3mm, v mládí jsou hvězdicovitě plstnaté, brzy olysávají, jsou našedlé nebo
červenohnědé, s lenticelami, pupeny jsou podlouhle vřeteneovité, špičaté, bleděhnědé, holé, dlouhé
5 - 6mm. Listy jsou tenké, tvrdé, kožovité, obkopinaté až čárkovitěkopinaté, špičaté až protažené,
nevýrazně osinovitě zakončené, báze je klínovitá až úzce zaoblená, vzácně téměř srdčitá,
celokrajná, horní strana mírně lesklá, holá, může být hvězdicovitě ochlupená při bázi centrálního
žebra, spodní strana vypadá obdobně, pouze ochlupení je výraznější, žilnatinu tvoří 15 - 20
párových žilek, řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm, celková délka je 10 - 25cm a šířka 3 - 8cm. Žaludy jsou
široce vejčité, krátce hedvábné, hnědé, olysávají, mají délku 2,5 - 3cm, průměr 2,2 - 2,6cm a v číšce
jsou pouze bází.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus crispifolia
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_amphioxys
https://www.rostliny.net/rostlina/Quercus_incrassata
https://www.rostliny.net/celed/Fagaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=27
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=346
https://www.rostliny.net/

